
 1

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DEL PO   

 
ESTRATTO VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 109  

 
Consiglio d'Istituto del 12 marzo 2019 
 
  

Martedì 12/03/2019, presso la sede della Scuola Secondaria di I grado di Ostiglia, in seguito a 
convocazione scritta Prot. n. 2394/O1 del 01/03/2019, si riunisce in seduta ordinaria il Consiglio di 
Istituto, per discutere il seguente ordine del giorno:  
 
Lettura e approvazione verbale seduta precedente (13/12/2018). 
 
1. Approvazione Programma Annuale 2019; 
2. Delibera annuale per la determinazione della consistenza massima del fondo economale e 

dell’importo massimo di ogni spesa minuta (art. 21 c. 2 D.I. 129/2018); 
3. Delibera su determinazione di criteri e limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico (art. 

45 c. 2 D.I. 129/2018); 
4. Accettazione donazioni; 
5. Integrazione viaggi d’istruzione; 
6. Varie ed eventuali. 
 

Progr. Cognome e Nome  Presente Assente 
1 Cella Claudio Genitore X  
2 Giovannini Chiara Genitore X  
3 Bernardi Barbara Genitore X  
4 Mazzali Elena Genitore X  
5 Popa Alina Genitore X  
6 Formigoni Stefania Genitore X  
7 Malagutti Nicola Genitore X  
8 Zapparoli Davide Genitore X  
9 Manzoli Mara Docente X  
10 Spelta Irene Docente X  
11 Faggioni Cinzia Docente X  
12 Accordi Marta Docente X  
13 Bazzani Erika Docente X  
14 Oliani Francesca Docente X  
15 Ninno Alfredo Docente X  
16 Anderlini Maria Cristina Docente X  
17 Semeghini Carla A.t.a. X  
18 Olivieri Fabiola A.t.a. X  
19 Sgarbi Carla  Dirigente Scolastico X  

Punto Argomento Decisione presa 
 Apre la seduta il Presidente Sig. Cella, che – accertata la presenza 

di tutti i membri del Consiglio e del D.S.G.A. come esperto invitato 
– procede con la lettura del verbale della seduta precedente. 
 
Omissis 
 

 

1. Il Consiglio d’Istituto, 
- ascoltati gli interventi della D.S. e del D.S.G.A., nonché la 
proposta della Giunta Esecutiva riunitasi in data 27/02/2019; 

DELIBERA N. 600 
Approvazione 
Programma Annuale 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003110 - 23/03/2019 - F3 - I



 2

- visto il Programma Annuale per l’e.f. 2019 predisposto dalla D.S. 
e riportato nell’apposita modulistica ministeriale; 
- letto il documento illustrativo del Programma Annuale presentato 
dalla D.S.; 
- accertato che il Programma Annuale è coerente con i contenuti del 
Piano Triennale dell’Offerta Formativa, adottato dal Consiglio 
d’Istituto; 
- tenuto conto che i Revisori dei Conti, con comunicazione 
dell’11/03/2019, hanno espresso parere favorevole 
all’approvazione del Programma Annuale 2019 da parte del 
Consiglio d’Istituto; 
 
con la seguente votazione espressa in forma palese: unanimità, 
 

DELIBERA 
 

l’approvazione del Programma Annuale per l’e.f. 2019 che 
pareggia per un importo complessivo di € 162.733.52 secondo 
quanto predisposto dalla Dirigente Scolastica e contenuto 
nell’apposita modulistica ministeriale. 
 

2019. 
 

 omissis  
 
VERBALIZZANTE           Prof.ssa Irene Spelta        

 
PRESIDENTE          Sig. Claudio Cella           

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003110 - 23/03/2019 - F3 - I


